fl1 R.
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 186212023

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional
Especial por Superávit Financeiro no
Orçamento vigente e dá Outras
Providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia,

aprovou e Eu sanciono a seguinte:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder ,g'xecutivo MuniciiN.de Buritis/RO, autorizado

a Abrir Crédito Especial por suPeráv/ financeiro ao orçame ~t\vigente no valor R$

1.684,64 (mil seiscentos e oitenta e/uatro reais e sessenta e quatro\entavos), a fim de

proceder com devolução de saldo ,fe repasse feito por meio do Term\de Convênio n°

915490/2021 /DPCN, proveniente/ de rendimentos bancários e saldos 'çamentários,

para posterior prestação de conta.

Art. 2° O presente crédito  será coberto na forma do § 1', 1 do artigo \13 da lei

4.320/64, sendo: 	 1

1. 	R$ 1.684,64 (mij seiscentos e oitenta e quatro reais e sessen»  e quatro

centavos) oriund de superávit financeiro apurado ao final , texercício -

Convênio n° 9151490/2021/DPCN. 	 /

Parágrafo único. O

do crédito 	 artigo conterá como

fonte de recurso, conforme 	sto no anexo

Rua São Luca 	6, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
F 	69) 3238-2383 - CNPJOJ.266.058/0001-44

setngov@buritis.ro.gov.br
1/3

,R,- .
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

Art. 3° Fica incluída na Unidade Gestora do Município de Buritis/RO, na Lei

Municipal do PPA, LDO e LOA, as alterações acima para o exercício de 2023.

Art. 4° Fica o executivo autorizada 	. suplementar ficha, se necessário for,

para a finalização da prestação de cot'as do convênio.

Art. 5° Esta Lei entra emigor na data de sua publicação.:

Gabinete do Prefeito d Município de
Buritis - RO, aos trinta e ui dias do mês de
maio do ano de dois mil e viMe e três.

K ,  1

RO1ALDI 1IkÍGES DE IVEII\4
Prefeito do unicipio

) czicauo rio
___F'tiiural no Município de urrS

Lei 1I7

LiIamKllYV
s
oorto

es e
de

Portal da Transparência

Matricula 11123

pubIcao iS 585

wwW.tTaflSP ít5JO

wwW.a 1/3

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ0J.266.05810001-44

semgov@burilis.ro.gov.br
2/3

1.684,64

*ïeirai
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ESPECIAIS

02— PODER EXECUTIVO

02.06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

04.122.1001 —APOIO A GESTÃO ADMINI RATIVA

04.122.1001.1215.0000 - AQUISIÇ - DE VEÍCUL DMINISTRATIVO E

EQUIPAMENTO DE CONSTRU O CV. 915490/2021

Saldo do órgão concedente;

Categoria de Despesa 	/ Valores

FICHA. - 3.3.90.93.00 - Innizaões e Restituições R$ 1.684,64

- 	 Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNP.J01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
3/3